
COMMUNE DE MOLENBEEK-SAINT-JEAN

Présents

Excusé

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Collège des Bourgmestre et Échevins
 

Catherine Moureaux, Bourgmestre ;
Françoise Schepmans, Abdellah Achaoui, Amet Gjanaj, Saliha Raiss, Olivier Mahy, Houria
Ouberri, Jamel Azaoum, Georges Van Leeckwyck, Maria Gloria Garcia-Fernandez, Échevin(e)s ;
Marijke Aelbrecht, Secrétaire f.f..

 
Gerardine Bastin, Présidente du CPAS, siégeant avec voix consultative.

Séance du 07.09.23

#Objet : Etat civil - Valorisation d’une tombe de Victor Horta au cimetière de Molenbeek par le
Collectif K-Dix80 en réponse à l’appel d’Urban Brussels dans le cadre de l’année Art Nouveau. #

Démographie

LE COLLEGE,

Considérant l’appel à projet d’Urban Brussels sur l’espace public dans le cadre de l’année ART NOUVEAU
2023 ;
Vu la proposition du Collectif K-Dix 80 à intervenir dans le cimetière de Molenbeek avec une réalisation en
trois étapes en hommage à Victor Horta et la valorisation d’une de ses réalisations « une Tombe situé dans le
cimetière de Molenbeek » ; dossier complet en annexe
Considérant la sélection de ce projet par le comité de sélection et l’obtention d’un soutien financier à hauteur
de 4500 euros pour sa réalisation ;
Vu la plus-value que cette réalisation apportera à ce monument ;
Considérant que la réalisation de cette œuvre sera intégralement financée par Urban Brussel et le Collectif
K-Dix80 ;

DECIDE :
 
Article 1 : 
De prendre connaissance et d’autoriser la réalisation de cette œuvre dans le cimetière de Molenbeek ;
Article 2 :
De soutenir le projet par les infrastructures communales pour le bon déroulement et l’installation de cette
œuvre.

1/2Collège des Bourgmestre et Echevins - 07.09.2023 - Extrait du dossier 87461

#012/07.09.2023/B/0124#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

La Secrétaire f.f., 
(s) Marijke Aelbrecht  

Pour le Collège La Bourgmestre,  
(s) Catherine Moureaux

POUR EXTRAIT CONFORME
MOLENBEEK-SAINT-JEAN, le 04 octobre 2023

La Secrétaire f.f.,

Nathalie Vandeput  

La Bourgmestre,

Catherine Moureaux

 

2/2Collège des Bourgmestre et Echevins - 07.09.2023 - Extrait du dossier 87461

#012/07.09.2023/B/0124#


		Signé par Catherine  Moureaux


		Signé par Nathalie Vandeput




